{wEstado do pará

Prefeitura Munlcipal de Canaã dos Carajás

Comlssão Permanente de Licitaçâo

TERMO DE APOSTILAMENTO N'0í/2023

Apostllamento para reajuste de preço de
acordo com o Índlce de prêço estabeleeldo na
clausula 30 do Termo de Contrato No

20221987.

CONTRATANTE: FUNDO MUNtctpAL DE EDU0AÇÃO, inscrito(a) no cNpJ sob o no
28.559.363/0001-80, com sede na RUA ITAMARATI S/N, representado por LEONARDO DE
OLIVEIRA CRUZ, portadora do CPF no 274J07.888-28.

CONTRATADA: TALISMÃ t-OClçÔeS & SERVTçOS LTDA, inscrita no CNpJ/CpF (Mfl sob o no
21.651,403/0001-70, estabelecida com sede na RUA Xl SN LOTE 23 QD 42, BELA V|SIA, Canaã
dos Carajás-PA, CEP 68537-000, de agora em diante denominada CONTRATADA(O), neste ato
representado pelo(a) S(a) AILSON FERREIRA ALVES, residente na Avenida dos Pioneiros s/no,
centro, Canaã dos Carajás-PA, CEP 68537-000, portador do(a) CPF 74g.Z3SjSZ-34.

INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo Licitatório 047n022lFME, Modalidade Dispensa
003t2022-cPL,

OBJETO: "Contratação de Empresa para prestação de seruíços de transporte escolar dos
alunos de Ensino lnfantil, Fundamental e Médio do Município de Canaã dos Carajás, esÍado
do Pará."

FUNDAMENTO LEGAL:

Leí8.66683:

'Art.: 65 Os Contratos regidos por esta lei poderão ser alterados, com as devidas justiÍicativas, nos
seguintes casosÍ

§ 8o A variação do valor contratual paru faz$ face ao reajuste de preços previsto no próprio
contrato, as atualizações, compensaçÕes ou penalizações financeiras deconentes das condiçôes
de pagamento nele previstas, bem como o empenho de dotaçÕes orçamentárias suplementares
até o limite do seu valor conigido, nâo caracterizam alteraçâo do mesmo, podendo ser registrados
por simples apostila, dispensando a celebração de aditamento,'

DA DOTAçÃO ORçAMENTÁRN

A despesa do adítivo contratual conera pela seguinte dotação orçamentária: Exercício 2023:
Atividade 1527.124221398.2.171 Manter o PNATE, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros
serv. de terc. pessoa jurldica, Subelemento 3.3.90,39.99, no valor de R$ R$ 80,77.
FONTE DE RECURSO - 1708

VALOR TOTAL: R$ 80,77 (oitenta reais e setenta e sete centavos).

Página 1de 2

Estado do Pará

Prefeitura Municlpalde Canaã dos Carajás

Comissão Permanente de Licitação

O presente termo de apostilamento deveÉ possuir efeitos a partir da data de assinatura,

CANAA DOS CARAJAS - PA, 12 de Janeiro de2023.

cNPJ(MF)
CONTRATANTE

TALISMA Arín.do dê íoma dlglt l por
TruSMÂ LOCICOESE

E SERVICOS

70
fl)rl4:19

{r3'(x,'

TALISMA LOCACOES & SERVICOS LTDA

cNPJ 21,651.403/0001-70

CoNTRATADO(A)

i i:,

-

:\

Página 2de2

SERVtCOS

I

E|REU2l65l,l03000l 70

		2023-02-16T09:37:55-0300
	LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ:27410788828